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توقف دیدار جنجالى دو تیم لیون و مارسى 
با تصمیم داور؛

پرتاب بطرى 6 ماه آب خورد
یورونیوز: تماشــاگرى که در دیــدار تیم هاى 
المپیک لیــون و المپیک مارســى یک بطرى 
پلاستیکى به طرف دیمیترى پایت پرتاب کرده 
بود به 6 ماه حبس قطعى محکوم شد. دیداردوتیم 
فوتبال لیون ومارســى که همواره از حساسیت 
بالایى برخوردار اســت در ورزشــگاه شهر لیون 
برگزار شــد. در حالى که تنها 4 دقیقه از شــروع 
آن مسابقه گذشته بود، پایت بازیکن سرشناس 
مارســى براى زدن کرنر به گوشه زمین رفت، اما 
در همان لحظه یکى از هواداران لیون با پرتاب یک 
بطرى پلاستیکى که به سر بازیکن برخورد کرد، 
باعث مصدومیت او شد. بعد از آن داور بازى را به 
حالت تعلیق در آورد و پس از مدتى هم به صورت 
کامل این مســابقه فوتبال را لغو کرد. با تصمیم 
دادگاه که روز سه شنبه 23 نوامبر اعلام شد این 
تماشاگر به 6 ماه حبس قطعى محکوم شده و پس 
از آن هم براى 5 سال حق ورود به استادیوم تیم 
المپیک لیون را نخواهد داشــت. در همین راستا 
ژرالد درمانن، وزیر کشور فرانســه در اظهاراتى 
تاکید کرد که اقداماتى براى پیشگیرى اتفاقاتى از 
این دست در دستور کار قرار مى گیرد. آقاى درمانن 
با اشاره به گسترش دوربین هاى نظارتى بر عملکرد 
تماشاگران تاکیدکرد که درعین حال مسئله حفظ 
حریم خصوصى هواداران از پرســش هاى مهمى 
است که در این راســتا باید به آن پرداخت. وزیر 
کشور فرانسه  همچنین با تصمیم داور براى لغو 
مسابقه مخالفت کرد و توضیحاتى در این راستا 
ارائه داد. وى در این رابطه گفت: «وقتى در چنین 
شرایطى شــما مســابقه را لغو مى کنید، مسئله 
تخلیه 30، 40 یا 60 هزارتماشاگر پیش مى آید 
و ممکن است مسئله نظم عمومى و نحوه خروج 

این تماشاگران به مشکلات دیگرى منجرشود.»

ورزش
Sport

چه کسى مادر ورزش ها را کشت؛

ورزشکارسالارى بلاى جان 
دوومیدانى!

هرچند ورزشــکاران به دنبال قهرمانى و کسب 
افتخار هستند اما نوع مدیریت آنهاست که مى تواند 
زمینه ساز پیشرفت شود. مدیریت ورزشى به معناى 
فرآیند تنظیم برنامه هــا و نظارت بر فعالیت هاى 
ورزشکاران اســت و اهمیت آن تا جایى است که 
رشــته اى تحت این عنوان در دانشــگاه ها وجود 
دارد و شامل سرفصل هاى مشخصى براى تدریس 
است. مدیریت در ورزش روز دنیا از اهمیت بالایى 
برخوردار اســت و مى تواند مســیر موفقیت یک 
رشته را هموار کند یا موجب پسرفت آن شود اما 
گاهى مى بینیم که برخى از فدراسیون ها نه تنها 
در این مســیر حرکت نکرده اند، بلکه زمینه ساز 
ورزشکارسالارى هم شده اند. فدراسیون دوومیدانى 
نیز چنین شــرایطى دارد و سال هاست که شاهد 
ورزشکارســالارى در آن هســتیم؛ از زمانى که 
احسان حدادى نخســتین مدال تاریخ این رشته 
در المپیک (نقره المپیک لندن) را کســب کرد، 
در جایگاهى قرار گرفت که فدراســیون را براى 
موافقت با خواســته هایش، مجاب مى کند. هنوز 
ماجراى عمل خارپاشنه در آلمان فراموش نشده 
اســت؛ با وجود اینکه پزشــکان حاذقى در ایران 
حضور دارند اما حدادى مسئولان را مجاب کرد که 
با هزینه دلارى براى یک عمل ساده به آلمان برود 
و حدود دو ماه هم در این کشور اقامت داشته باشد. 
بحث دیگرى که ورزشکارسالارى در دوومیدانى 
را تأیید مى کند، اردوهــاى برون مرزى برخى از 
ورزشکاران است. احسان حدادى و حسن تفتیان 
زمان زیادى را در آمریکا و فرانســه زیر نظر مربى 
خارجى تمرین کردند و فدراسیون هم هزینه هاى 
آن ها را پراخت کرد اما روى ایــن اردوها نظارت 
خاصى وجود نداشته و صرفاً به گزارشات مقطعى 
ورزشکاران اکتفا شده است. احسان مهاجر شجاعى 
از قهرمانان سابق دوومیدانى در این مورد معتقد 
اســت: اردوهایى که در ســال هاى اخیر در نظر 
گرفته شــده گاهى تأثیر معکوس داشــته است. 
ورزشکاران ما دو، ســه ماه بدون هیچ نظارتى به 
بلاروس و روسیه رفتند، فقط یکسرى هزینه شد 
و نتیجه خوبى هم نگرفتیم. ورزشکارسالارى در 
دوومیدانى حتى صداى مســئولان کمیته ملى 
المپیک را هم درآورد؛ نصراله سجادى سرپرست 
کاروان ایران در المپیــک 2020 گفت: عملکرد 
دوومیدانى خیلى ضعیف بود و نداشتن مدیریت 
صحیح در مثبت شدن تست کروناى ورزشکار در 
آستانه اعزام و ورزشکارسالارى باید بررسى و مورد 

توجه قرار بگیرد.

منهاى فوتبال
اعلام آخرین وضعیت پرونده قلعه نویىدروازه بان تراکتور در بین بهترین دروازه بانان آسیا

ایرنا: «محمدرضا اخبارى» دروازه بان تیم تراکتور نامزد انتخاب بهترین دروازه بان حاضر در لیگ قهرمانان سال 2021 آسیا شد. لیگ 
قهرمانان آسیا در سال 2021 هفته گذشته با قهرمانى تیم فوتبال الهلال عربســتان خاتمه یافت. طبق روال هر سال پس از پایان این 
رقابت ها کنفدراسیون فوتبال آسیا در نظرسنجى به انتخاب بهترین بازیکنان هر خطوط مى پردازد که در نخستین نظرسنجى، AFC به 
انتخاب برترین دروازه بان حاضر در لیگ قهرمانان از نگاه کاربران خود پرداخته است که در بین این اسامى نام یک دروازه بان ایرانى نیز 
دیده مى شود. محمدرضا اخبارى دروازه بان تیم تراکتور که دراین رقابت ها عملکرد خوبى داشت دراین نظرسنجى باید با سایر دروازه بانان 
رقابت کند. اخبارى در 7 دیدارى که براى تیمش در این رقابت ها انجام داد، موفق به ثبت 5 کلین شیت شد و تنها 4 گل دریافت کرد. او در 
79 درصد موقعیت ها نیزعکس العمل خوبى نشان داده تا با این آمار در بین بهترین گلرهاى حاضر در لیگ قهرمانان آسیا 2021 قرار گیرد.

فارس: مدیر رســانه اى تیم گل گهر توضیحاتى درباره وضعیت تعلیق محرومیت امیر قلعه نویى و همچنین شرایط بازیکن گابنى 
ارائه کرد. ســیامک قلیچ خانى درخصوص آخرین وضعیت پرونده محرومیت امیر قلعه نویى اظهار داشت: ما هیچ اعتراضى نداریم. 
مدت محرومیت قلعه نویى مشخص است و فقط درخواست کردیم با توجه به عرفى که در جامعه ورزشى یا قضایى وجود دارد با پشت 
سرگذاشتن نیمى از مدت، این محرومیت تعلیق شود. 12 آذر نیمى از این محرومیت سپرى مى شود. ما هم این درخواست را براى امیر 
قلعه نویى و سعید الهویى مطرح کردیم. مدیر رسانه گل گهر درمورد اینکه آیا این باشگاه، با توجه به اعتراض به حضور مهاجم گابنى در 
بازى با استقلال مى تواند از این بازیکن برابر پیکان استفاده کند، گفت: بایناما هیچ مشکلى براى بازى بعدى ندارد و بدون هیچ مشکلى 

مى تواند تیم را همراهى کند.

میرمعصوم سهرابى مدیرعامل باشگاه تراکتور 
به همراه محمد نصیرى معاون فرهنگى 
باشگاه و کاظم محمودى سرپرست تیم از 
بخش هاى مختلف ورزشگاه یادگار امام(ره) 
بازدید کردند.
منبع: خبر گزارى فارس

خبر ویژه

لطفاً گل بزنید
لیگ برتر فوتبال ایران درگیر یک فاجعه؛

میانگین گلزنى در لیگ برتر فوتبال ایران با چیزى که 
در فوتبال آسیا، اروپا و جهان مى بینیم فاصله محسوسى 
دارد و این بزرگ تریــن بحران این روزهــاى فوتبال 
کشورمان است که باعث شده شاهد رقابت هاى جذاب و 

تماشاگرپسندانه اى نباشیم. به گزارش ایرنا، یک پنجم 
از بیســت ویکمین دوره رقابت هاى لیگ برتر فوتبال 
ایران گذشته و ابتداى فصل را پشت سر گذاشتیم و به 
میانه نیم فصل نخست رسیده ایم. این یعنى تیم ها باید 

از لحاظ بدنى به فرم ایده آل و مســابقه اى خود رسیده 
باشند و از نظر هماهنگى نیز در وضعیت استانداردى قرار 
گرفته باشند اما در واقعیت شاهد چیز دیگرى هستیم. 
رقابت هایى که کیفیت چندانى ندارند و براى مخاطب 
حوصله سربر هستند. حاشیه هایى که فرسنگ ها از متن 
پیش افتاده اند و گوى ســبقت را ربوده اند. بازى هایى 
که از فقر گلزنى رنج مى برند و گــذر زمان نیز نه تنها 
نتوانسته بهبودى حاصل کند بلکه شرایط را بغرنج تر 

از قبل کرده است.
 آمارها چه مى گویند

ابتدا نگاهى بــه آمار گلزنى لیــگ در 6 هفته 
نخســت مى اندازیم: هفته اول: 14 گل (1.75)، هفته 
دوم: 20 گل (سه گل انضباطى)(2.5)، هفته سوم: 12 
گل (1.5)، هفته چهارم: 12 گل (1.5)، هفته پنجم: 10 

گل (1.25)، هفته ششم: 10 گل (1.25)
هفته دوم چه با احتســاب و چه بدون احتساب دیدار 
مس رفسنجان و پدیده مشــهد که برگزار نشد اما تیم 
رفسنجانى به حکم کمیته انضباطى سه بر صفر برنده 
شد و پرگل ترین هفته لیگ تا به اینجا بوده و 20 گل را 
به همراه داشته است. در پنج هفته دیگر اما شاهد آمار 
زیر دو گل هستیم که براى هر لیگى در هر کشورى یک 
آمار ضعیف به حساب مى آید و وقتى شاهد استمرار این 
تعداد گل و این معدل باشیم باید بگوییم با یک بحران 
طرف هســتیم. بحران کم گلى. با در نظر گرفتن دیدار 

برگزار نشده مس و پدیده 48 مسابقه تا به اینجا در لیگ 
برگزار شده که روى هم 78 گل داشته است. متوسط 
گلزنى 1.62 است؛ چیزى که به فاجعه شباهت بیشترى 
دارد. نیمى از مسابقات یا گلى نداشته یا حداکثر یک گل 
داشته است. نتیجه یک بر صفر با 15 تکرار، ترندترین 
نتیجه ممکن بوده و رتبــه دوم از آن نتیجه صفر صفر 
شده که 9 مرتبه تکرار شده است. بازى گل گهر سیرجان 
و تراکتور نیز که در هفته نخست با نتیجه چهار بر یک 
تمام شــد پرگل ترین مســابقه لیگ تا به اینجاى کار 

بوده است.
سپاهان و پرسپولیس با هشت گل زده  

سپاهان و پرسپولیس با هشت گل زده بهترین 
آمار گلزنى را مــال خود کرده اند اما متوســط گلزنى 
آن ها در 6 مسابقه 1.33 بوده است که اصلاً عدد قابل 
اعتنایى نیست. پدیده مشهد نیز با یک گل زده و معدل 
0.16 بدترین شرایط را در بین 16 تیم از آن خود کرده

 است.
در ادامه نگاهى به میانگین گلزنى در چند لیگ اروپایى 
و آسیایى خواهیم انداخت: لیگ برتر انگلیس: 2.82، 
لالیگاى اســپانیا: 2.44، بوندســلیگاى آلمان: 2.98، 
ســرى آ ایتالیا: 3.09، لیگ یک فرانســه: 2.89، لیگ 
ســتارگان قطر: 3.02، لیگ حرفه اى عربستان: 2.65، 
جى لیگ ژاپن: 2.43، کى لیگ کره جنوبى: 2.51، لیگ 

برتر ایران: 1.62.
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گزارش تصویرى


